Егорьевский районный  Совет  депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

06.05.2025   №18

                                    с. Новоегорьевское
	Об отчете начальника отделения полиции по Егорьевскому району МО МВД России «Рубцовский» об итогах оперативно-служебной деятельности отделения полиции по Егорьевскому району МО МВД России «Рубцовский» за 2024 год

Заслушав отчет  начальника отделения полиции по Егорьевскому району МО МВД России «Рубцовский» К.Г. Кочарян об итогах оперативно-служебной деятельности отделения полиции по Егорьевскому району МО МВД России «Рубцовский» за  2024 год, руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Отчет  начальника отделения полиции по Егорьевскому району МО МВД России «Рубцовский» об итогах оперативно-служебной деятельности ОП по Егорьевскому району за  2024 год принять к сведению.

2. Предложить отделению полиции по Егорьевскому району МО МВД России «Рубцовский» в  2025 году:
2.1. Во взаимодействии с общественными формированиями правоохранительной направленности организовать и провести мероприятия, направленные на профилактику преступлений, связанных с дистанционным хищением денежных средств.
2.2. Организовать и провести мероприятия, направленные на выявление и раскрытие преступлений, связанных с незаконной рубкой и кражами леса.

2.3. Организовать и провести мероприятия, направленные на выявления и раскрытие преступлений, связанных с кражами имущества всех форм собственности.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления:

3.1. Совместно с органами внутренних дел в целях предупреждения совершения правонарушений и преступлений несовершеннолетними, проводить регулярные проверки мест массового скопления и концентрации молодежи с выездами в села района, проводить вечернее патрулирование центра с. Новоегорьевское. Создать необходимые условия для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования.

3.2. Повысить эффективность работы административной комиссии, активизировать деятельность должностных лиц местного самоуправления по составлению протоколов об административных правонарушениях.

3.3. Обеспечить в пределах  полномочий систематическое информирование граждан о мерах по предупреждению правонарушений, обеспечению собственной безопасности граждан и правовому просвещению  населения на территории муниципального образования.
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края и разместить на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.
Председатель районного Совета депутатов                                        Е.Г. Алиева